


Edição 1.847 | Ano 13
10 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO - PE 031/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO EXTRATO - PE 019/2023 - PE 020/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UJDFFUYI-1OIBANBN-DNHMQIAQ-53PSXXOL
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos

interessados,  a  publicação do  Edital  de  Licitação,  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO

SISETMA REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2023, cujo objeto é aquisição de material de expediente

e didáico, para atender as demandas das secretarias municipais no Município de Monte Santo  .

A  abertura  das  propostas  ocorrerá  no  dia  23/05/2023,  com início  da  disputa  de  lance  as

14h:30min do mesmo dia.  Os  interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura

Municipal de Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das

08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou

pelo telefone (75) 3275-1124 – Monte Santo – Bahia, 10 de maio de 2023, Danilo Rabello Costa

– Pregoeiro Oicial. 

Edição 1.847 | Ano 13
10 de maio de 2023

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PE 031/2023

Certificação Digital: UJDFFUYI-1OIBANBN-DNHMQIAQ-53PSXXOL
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023.

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais,  considerando o cumprimento da legislação vigente,  em

conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, artigo 4º, inciso XXI, ADJUDICA o

Processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2023, e comunica a

quem possa interessar o resultado da sessão, cujo objeto contratação de empresa

especializada, para prestação de serviços de locação, montagem, desmontagem e

operação de equipamentos de som, palco, camarotes, telões, toldos e iluminação,

trio elétrico, gerador, banheiro químico, para eventos que acontecerão ao decorrer

do ano, no intuito de atender as demandas provenientes do Município de Monte

Santo. Sendo vencedora e adjudicada, a pessoa jurídica de direito privado  MB3

PRODUCOES E LOCACOES DE ESTRUTURAS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob

o nº 19.878.428/0001-60, com o valor global estimado de R$ 4.023.935,00 (Quatro

Milhões Vinte e Três Mil Novecentos e Trinta e Cinco Reais) para o Lote 01.

Monte Santo – Bahia, 10 de maio de 2023.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.847 | Ano 13
10 de maio de 2023

Página 4

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO EXTRATO - PE 019/2023 - PE 020/2023

Certificação Digital: UJDFFUYI-1OIBANBN-DNHMQIAQ-53PSXXOL
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 122/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços

de locação, montagem, desmontagem e operação de equipamentos de som,

palco, camarotes, telões, toldos e iluminação, trio elétrico, gerador, banheiro

químico,  para  eventos  que  acontecerão  ao  decorrer  do  ano,  no  intuito  de

atender as demandas provenientes do Município de Monte Santo

VALOR  GLOBAL: R$  4.023.935,00  (Quatro  Milhões  Vinte  e  Três  Mil

Novecentos e Trinta e Cinco Reais) para o Lote 01.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 03.07.00 – Unidade: 03.07.07 – Projeto Atividade: 2.011 – Elemento de

Despesa: 3.3.90.39.00 – Fonte: 15.00.00/17.01.00

CONTRATADO: MB3 PRODUCOES E LOCACOES DE ESTRUTURAS LTDA 

CNPJ sob o nº 19.878.428/0001-60

DATA DE ASSINATURA: 10/05/2023

PRAZO E VIGÊNCIA: De 10/05/2023 Até 10/05/2024

PREFEITA MUNICIPAL: Silvania Silva Matos 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.847 | Ano 13
10 de maio de 2023

Página 5

Certificação Digital: UJDFFUYI-1OIBANBN-DNHMQIAQ-53PSXXOL
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023.

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições e com fundamento na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  020/2023,  cujo  objeto  é  a

contratação de empresa especializada,  para prestação de serviços de locação,

montagem, desmontagem e operação de equipamentos de som, palco, camarotes,

telões, toldos e iluminação, trio elétrico, gerador, banheiro químico, para eventos

que  acontecerão  ao  decorrer  do  ano,  no  intuito  de  atender  as  demandas

provenientes do Município de Monte Santo, em favor da seguinte pessoa jurídica

de direito privado:  MB3 PRODUCOES E LOCACOES DE ESTRUTURAS LTDA,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 19.878.428/0001-60, com o valor global estimado de

R$ 4.023.935,00 (Quatro Milhões Vinte e Três Mil  Novecentos e Trinta e Cinco

Reais) para o Lote 01.

Monte Santo – Bahia, 10 de maio de 2023.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.847 | Ano 13
10 de maio de 2023

Página 6

Certificação Digital: UJDFFUYI-1OIBANBN-DNHMQIAQ-53PSXXOL
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PE 031/2023
	ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO EXTRATO - PE 019/2023 - PE 020/2023


		2023-05-10T16:05:34-0300




